
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1» 

 

02.10.2023 ПРИКАЗ №  718-0 

п. Салым 

О внесение изменений в приказ по школе от 13.09.2023 № 649-0 «Об утверждении 

графика работы объединений дополнительного образования и курсов внеурочной 

деятельности на 2023-2024»  

На основании Федерального закона от 29.12.2012  №  273-ФЗ «Об образовании в 

РФ» (ред. от 17.02.2023), приказа Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 № 629 

“Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам”, распоряжения Правительства 

РФ от 04.09.2014 № 1726-р «Концепция развития дополнительного образования детей», 

согласно приказа 102-Л от 29.09.2023 «О досрочном выходе работника из отпуска по 

уходу за ребенком»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Внести изменение в приказ по школе от 13.09.2023 № 649-0 «Об утверждении графика 

работы объединений дополнительного образования и курсов внеурочной деятельности на 

2023-2024»: п.1 изложить в следующей редакции: курс внеурочной деятельности 

«Ритмика», руководитель Фархшатова А.С. 

2. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования и курсов 

внеурочной деятельности на 1 полугодие 2023-2024 учебного года (приложение 1).  

3. Разместить информацию о работе объединений дополнительного образования и 

внеурочной деятельности на 1 полугодие 2023-2024 учебного года на сайте школы до 

05.10.2023 года. Отв. заместитель директора  Казанцев Н.А. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.  

 

Директор                                                               М.В. Жердев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЕГЭ Станция печати



С приказом ознакомлены: 
№ ФИО Дата Подпись 

1.  Батурина Т.В.   

2.  Бардалист О.Н.   

3.  Бублик  Г.В.   

4.  Бояршинова Л.Ф.   

5.  Бондаренко М.Н.   

6.  Вардугина В.Н.   

7.  Вежнина Н.В.   

8.  Велигура Е.Н.    

9.  Власенко В.И.   

10.  Вдовенко М.Р.   

11.  Вдовенко И.С.   

12.  Волокитина Е.М.   

13.  Выговский С.С.   

14.  Газизова Г.М.   

15.  Головизнина Н.П.   

16.  Казанцев Н.А.   

17.  Каюда Н.А.   

18.  Коханцева Ю.В.   

19.  Кускова Е.В.   

20.  Кузнецов В.В.   

21.  Крендясова Л.А.   

22.  Липатов Д.Г.   

23.  Лавриненко А.П.   

24.  Минина И.А.   

25.  Михайлова Т.С.   

26.  Монастырева С.Г.   

27.  Нестерова В.И.   

28.  Иванова Г.С.   

29.  Овчинникова М.М.   

30.  Парёха Е.В.   

31.  Постовалова М.В.   

32.  Сатемирова Р.А.   

33.  Сухомлинова О.И.   

34.  Фархшатова А.С.   

35.  Фаталлиев З.Ф.   

36.  Фаталиев Н.З.   

37.  Филиппова Е.И.   

38.  Червонных О.В.   

39.  Шевелева Н.А.   

40.  Шамина О.С.   

41.  Шишкин Ю.А.   

42.  Яшпатрова Л.П.   

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

приказу № 718-0 от 02.10.2023 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий объединений дополнительного образования  и курсов внеурочной деятельности 

I  полугодие  2023-2024 учебный год 

 

Название ОДО Руководитель 

ОДО 

Класс Дни недели, время занятий  

(вкл. перерыв) 

пн вт ср чт пт 

«Юный эколог» Кускова Е.В. 2-3 кл. (1ч.)   12.30-

13.10 

  

4 кл. (1ч.)    12.30-

13.10 

 

«Я-эколог» Кускова Е.В. 5-8 кл. (2ч.)    13.20- 

14.50 

 

«Легоконструирование»  Кускова Е.В. 4 кл.(1ч.)     12.30-

13.10 

«Легоконструирование»  Батурина Т.В. 3 кл. (1ч.)   12.30-

13.10 

  

Школьный театр «Арлекин» Хатова С.А. 4-11 кл. 

(2ч.) 

13.20- 

14.50 

    

«Медиа школа» Филиппова Е.И. 1-11 кл 

(3ч.) 

 14.10-

14.50 

 14.10-

15.40 

 

«Вольная борьба» Фаталиев Н.З. 1-6 кл. (4ч.)  15:00-

16:20 

 15:00-

16:20 

 

«Лыжные гонки» Шишкин Ю.А. 2-4 кл. (2ч.)  14.00- 

15.30 

   

5-8 кл.(2ч.)   15.00- 

16.30 

  

9-11кл. 

(2ч.) 

   15.00- 

16.30 

 

«Резьба по дереву» Фаталиев З.Ф.  5 кл. (2ч.)  14.00- 

15.30 

   

«Юный техник» Выговский С.С. 6-7 кл. (2ч.)   14.10-

14.50 

 14.10-

14.50 

«Баскетбол» (юноши) 

7-11 класс 

Липатов Д.Г. 6-11 кл. 

(8 ч.)  

 

  15:30-

17:00 

 15:30-

17:00 

«Баскетбол» (девушки) 6-11 

класс 

 15:30-

17:00 

 15:30-

17:00 

 

«Школьная летопись» Каюда Н.А.  6-11кл. 

(1ч.) 

  14.10-

14.50 

  

«ЮИД» Сатемирова Р.А.  5-6 кл.(1ч.)   

 7-8 кл.(1ч.) 

 14.10-

14.50 

 14.10-

14.50 

 

Спортивно-оздоровительная 

группа по  шахматам 

(Шахматная школа им. 

А.Карпова) 

Иргалин Р.А. 5-6кл. (2ч.) 13.20-

14.00 

13.20-

14.00 

   

7-8кл. (1 ч.)   13.20-

14.00 

  

9-11кл. 

(1ч.) 

   14.10-

14.50 

 

Мастерица. 

(ЦРДиЮПойковский) 

Бублик Г.В. 5-7кл.(2ч.)    13.20-

15.00 

 

Художественная обработка 

древесины 

Фаталиев З.Ф. 5-6 кл.(4ч.) 

2 группы  

    14.00-

17.10 

Название ПВД руководитель 

ВД 

класс Дни недели, время занятий  

(вкл. перерыв) 

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 



«Маленькие музыканты» Кузнецов В.В. 1а,б кл.(2ч.) 11.40- 

13.10 

    

«Творчество без границ» 3а,б,в 

кл.(1ч.) 

13.20-

14.00 

    

4-5,8 

кл.(2ч.) 

14.10- 

15.40 

    

6,7,10,11 

кл.(2ч.) 

15.50- 

17.20 

    

«Мир слов: всему название 

дано» 

Велигура Е.Н. 1 кл. (1ч.)     11:40- 

12:20 

«Мир слов: всему название 

дано» 

Монастырева 

С.Г. 

1 кл. (1ч.)     11:40- 

12:20 

«Арт-студия «Моё 

творчество» 

1а,б кл. 

(1ч.) 

   11:40- 

12:20 

 

«Мы любим русский язык» Бардалист О.Н. 2 кл. (1ч.)    12.30-

13.10 

 

«Мы любим русский язык» Вежнина Н.В. 2 кл. (1ч.)    12.30-

13.10 

 

«Функциональная 

грамотность» 

Власенко В.И. 3 кл. (1ч.)     11:40- 

12:20 

«Мы любим русский язык» 3 кл. (1ч.)    12.40 

13.20 

 

«Функциональная 

грамотность» 

Батурина Т.В. 3 кл. (1ч.)     11:40-

12.20 

«Арт-студия «Моё 

творчество» 

Батурина Т.В.  3-4 кл. (2ч.) 12.30-

13.50 

    

Орлята России Кускова Е.В. 4 кл. (1ч.)  12.30-

13.10 

   

«Мы любим русский язык» Минина И.А 4кл.(1ч.)   13.20-

14.00 

  

«Творческая мастерская» Яшпатрова Л.П. Дети ОВЗ 

(1ч.) 

    11.40-

12.20 

«Библиотека умного чтения» Бондаренко 

М.Н. 

4-5 кл. (1ч.)  12.40-

13.20 

   

Вокальная студия «Sоund» Вдовенко И.С. 2-4 (1ч.) 12.40-

13.20 

    

6-7 (2ч.) 15.30-

17.00 

    

10 (1ч.) 14.10-

14.50 

    

«Рукодельница» Постовалова 

М.В. 

 5-6 кл. 

(2ч.) 

    13.20- 

14.50 

«Юниор» 

 

Липатов Д.Г.  6-7 (2ч.) 

 

    14:00-

15:20 

Школьный спортивный клуб 

«Триумф» 

14-17 (1ч.) 17.00-

17.40 

    

«Ритмика» Фархшатова 

А.С. 

ОВЗ 

(1ч.) 

10:40-

11:20 

    

«Мини-футбол» Фаталиев Н.З. 1-2кл(2ч.)   14:00-

15:20 

  

3-6кл(4ч.) 15:00-

16:20 

   14:00-

15:20 

Профессиональный минимум 

(базовый уровень)  «Россия-

мои горизонты» (Погадаев А) 

Казанцев Н.А. 7 инд (1ч.)  13.20-

14.00 

   

«Биологический практикум» Иванова Г.С. 9аб(1ч.)    14.10-
14.50 

 

«Химический практикум» 9аб(1 ч.)  14.10-

14.50 

   

Органическая химия: 

практикум 

10а,б (1ч.)    15.00-

15.40 

 



Спортивно-патриотический 

клуб «Дозор» 

Вдовенко М.Р. 8-10 (2ч.)  14.10--

15.40 

   

«Компас» 5-7 (1ч.)   14.10-

14.50 

  

«Дорога  безопасности» 3-5 (2ч.)    14.10-

15.40 

 

«Шахматы» Иргалин Р.А. 1кл (1ч.) 11.40-

12.20 

    

2 (1ч.)   12.30-

13.10 

  

3(1ч.)  12.30-

13.10 

   

4 кл. (1ч.)    12.30-

13.10 

 

«Финансовая грамотность»  Вардугина В. Н. 6а,б (1ч.)     13.20-

14.00 

«Билет в будущее» 6а,б (1ч.)  13.20-

14.00 

   

«Графический дизайн»  Герман Л.А. 5-8 (2ч.) 13.20- 

14.50 

    

«Английский шаг за шагом» Головизнина 

Н.П. 

4аб (1ч.)   12:30 -

13:10 

  

«Трудные вопросы 

английской грамматики» 

10 (1ч.)     13.20-

14.00 

«Продвинутый английский»  Перевалова А.А. 9 кл.(1ч.)     14:10- 

14:50 

«Английский с 

удовольствием» 

Перевалова А.А. 3 кл.(1ч.)  12.30-

13.10 

   

«Английский с 

удовольствием» 

Шамина О.С. 4аб(1ч.) 

 

    12.30-

13.10 

«Знатоки английского языка» 2аб (1ч.)  12.30-

13.10 

   

«Юный лингвист» 6аб (1ч.)  13.20-

14.00 

   

«Говорим по английски» Сантур К.В. 7 кл (1ч.)  13.20-

14.00 

   

 «Веселый английский», Овчинникова 

М.М. 

5 кл. (1ч.)     13.20-

14.00 

Ритмика «Студия танца 

«Движение»» 

 2-6 кл.(2ч.)    14.10-

15.30 

 

«Билет в будущее» 8а,б (1ч.) 14.10-

14.50 

    

«Русский язык. Практикум»  Волокитина 

Е.М. 

9а кл. (1ч.) 14.10-

14.50 

    

9.б кл.(1ч.)     13.20-

14.00 

«Обучение сочинениям 

разных жанров»  

11кл. (1ч.)  14.10-

14.50 

   

«Информатика: практикум»  

Шевелева Н.А. 

9а,б кл.(2ч.)   (9б)  

14.10 

14.50 

 (9а) 

13.20-

14.00 

«Информатика: практикум» 11кл.  (1ч.)     14.10-

14.50 

«Трудные вопросы 

обществознания» 

Жмурко Н.В. 9а кл.(1ч.)  15.20-

16.00 

   

9б кл. (1ч.)  14-30-
15.10  

   

Проблемы современного 

общества 

Михайлова Т.С. 10 а,б (1ч)   14.10-

14.50 

  

«Сложные вопросы 

географии» 

Червонных О.В. 9а кл., (1ч.) 

9б кл.(1ч) 

  9 а 

14.10-

  



14.50 

9б 

15.00-

15.40 

«Математический 

практикум» 

Сухомлинова 

О.И. 

9а кл. (1ч.) 

 

 14.10-

14.50 

   

9б кл.(1ч)     13.20-

14.00 

«Билет в будущее» 7а,б (1ч.)    14.10-

14.50 

 

«Физика в задачах» Выговский С.С. 11 кл. (1ч)  14.10-

14.50 

   

«Теоретическая физика» 10 кл.(1ч)    14.10-

14.50 

 

«История в лицах» Михайлова Т.С. 10 кл.(1ч.)  13.20-

14.00 

   

«Трудные случаи орфографии 

и пунктуации» 

Лавриненко 

А.П. 

8а,б кл.(2ч)  14.10-

14.50 

(8а) 

 14.10-

14.50 

(8б) 

 

Профессиональный минимум 

(базовый уровень)  «Россия-

мои горизонты» (девушки) 

Коханцева Ю.В. 9а кл.(1ч.)    14.10-

14.50 

 

9б кл.(1ч.)    15.00-

15.40 

 

Профессиональный минимум 

(базовый уровень)  «Россия-

мои горизонты» (юноши) 

Фаталиев З.Ф. 9а кл. (1ч.)    13.20-

14.00 

 

9б кл.(1ч.)    14.10-

14.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                             


